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 1. AMAÇ VE KAPSAM: 

Bu talimatın amacı, Rize Gıda Kontrol Laboratuvar Müdürlüğü’ne müşteri tarafından elden getirilen, 

posta veya kargo ile gönderilen numunelerin kabulündeki uygulanacak işlemleri, hazırlanması, 

kodlanması, dağıtımı, iadesi, muhafazası ve imhası ile ilgili işlemlerini kapsar (TS EN ISO/IEC 

17025 Madde 7.4). 

 

2. KISALTMALAR VE TANIMLAR: 

 RGKLM: Rize Gıda Kontrol Laboratuvar Müdürlüğü 

 NKRD: Numune Kabul ve Rapor Düzenleme Birimi 

 MBL: Mikrobiyolojik Analiz Laboratuvarı  

 FAL: Fiziksel Analiz Laboratuvarı 

 KAL: Kimyasal Analiz Laboratuvarı 

 KKL: Katkı Kalıntı Laboratuvarı 

 BS: Birim Sorumlusu 

 BP: Birim Personeli 

 TOB: Tarım ve Orman Bakanlığı 

 GGBS: Gıda Güvenliği Bilgi Sistemi 

 İkincil Numune: Numunenin çeşitli nedenlerden dolayı (müşteri itirazı, geriye yönelik 

kontrol vb.) tekrar analiz edilebilmesi amacıyla laboratuvar tarafından ayrılan kısmıdır.  

 Müşteri: Laboratuvardan hizmet talep eden gerçek veya tüzel kişiler ile bunların yasal 

temsilcileridir. 

 Resmî Kontrol: 5996 sayılı Kanun kapsamındaki faaliyetlerin, anılan Kanun hükümlerine 

uygunluğunun doğrulanması için, kontrol görevlilerinin, verilen yetki çerçevesinde 

gerçekleştirdikleri izleme, gözetim, denetim, muayene, karantina, numune alma, analiz ve 

benzeri kontroller. 

 Resmî Kontrol Numuneleri: Resmî kontrol sonucu Bakanlık yetkililerince alınmış 

numuneler.  

 Şahit Numune: Numunenin alındığı parti ve kitleden, numune ile birlikte yeteri miktarda 

alınan, itiraz ve ihtilaflı durumlar için uygun koşullarda saklanan resmi kontrol numunesi. 

 Resmi İstek Numunesi: Bakanlık dışındaki diğer kamu kurum ve kuruluşlarından gelen, 

Bakanlık resmî kontrol numunesi kapsamında olmayan numuneler (Türk Silahlı Kuvvetleri, 

Toprak Mahsulleri Ofisi, Savcılık, Devlet Üniversiteleri vb.). 

 Özel İstek Numunesi: Analiz sonuçları denetime esas teşkil etmeyen veya sonuçları sadece 

bilgi edinmek amacıyla araştırma-geliştirme (Ar-Ge), kalite kontrol, doğrulama, ithalat veya 

ihracat öncesi kontrol ve benzeri çalışmalar kapsamında kullanılmak üzere analizlerin 

yapılması için teslim edilmiş numunedir.  

 Laboratuvar Numune Kabul Raporu: TOB Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü’nün GGBS 

formudur. 

 GKLS: Gıda Kontrol Laboratuvar Sistemi 

 EBYS: Elektronik Belge Yönetim Sistemi 

 

3. UYGULAMALAR: 

3.1.  Numune Kabulü 

3.1.1. Genel Hükümler 

Talep, Teklif ve Sözleşmelerin Gözden Geçirilmesi Prosedürü’ne uygun olarak alınan talepler 

doğrultusunda gelen numuneler NKRD personeli tarafından kabul edilir. Ancak numune kabulünden 

sonra talep edilen analizlerden bazılarının yapılabilirliğinde sorun söz konusu ise; NKRD tarafından 



 

RİZE GIDA KONTROL LABORATUVAR MÜDÜRLÜĞÜ 

NUMUNE KABUL, KODLAMA, İADE VE İMHA TALİMATI 

Doküman No 

NKRD.ST01 

Yayın Tarihi 

21.04.2014 

Revizyon No/Tarihi 

9/05.05.2023 
Sayfa No 

2/6 

 

Elektronik Kopya-Basılı Hali Kontrolsüz Kopyadır. 

yapılabilen ve yapılamayan analizlerle ilgili olarak müşteri bilgilendirilir ve müşteri talebi 

doğrultusunda numune iadesi veya sadece yapılabilir analizler için numune kabulü yapılır.  

TOB’a bağlı İl ve İlçe Müdürlüklerinden gelen numuneler (İthalat, İhracat ve Denetim vb.) GGBS 

üzerinden de Laboratuvar Numune Kabul Raporu’nda Laboratuvar Kabul No, Numune Kabul Tarihi 

ve Sıcaklık sekmeleri doldurularak kabul edilir. NKRD BS/BP tarafından Laboratuvar Numune 

Kabul Raporu’nun çıktısı alınıp imzalanır ve ilgili numune dosyasına eklenir. 

 

3.1.2. Ambalaj Kontrolü: 

Gelen numunelerde, ilk önce numunelerin ambalaj materyallerinin kontrolü aşağıdaki hususlar 

dikkate alınarak yapılır: 

 Kutular (plastik, karton, strafor, vb.): Tümüyle kapalı olmalı, kesinlikle yırtık ve delik 

olmamalıdır. 

 Torbalar (plastik torba, bez torba): Ağızları muntazam şekilde kapatılmış olmalı, yırtık ve 

delik olmamalıdır. 

 Cam kavanoz: Kapağı tam kapalı olmalı, çatlak ve kırık olmamalıdır. 

 Mikrobiyolojik analizi istenen numuneler: Orijinal ambalaj içerisinde veya steril kaplara 

alınmış olmalıdır. Orijinal ambalajı olmayan ürünlerden numune almak için steril kap 

laboratuvardan temin edilebilir.  

 

Resmi Numune Alma Prosedürü Madde 6 (f ve ğ) bendine göre resmi kontrol numunelerinde; 

Numuneler, tekniğine uygun olarak üzerinde cetvel işareti bulunan plastik poşetlere konulur, mühür 

çıkmayacak ve oynamayacak şekilde plastik güvenlik mührü ile mühürlenir. Bu mührün kullanılması 

zorunlu olup plastik poşetin üst kısmı delindikten sonra mührün uzantısı bu deliklerden geçirilmek 

suretiyle azami güvenlik sağlanır. Numune miktarının cetvel işaretli plastik poşetlere sığmaması 

durumunda ise gerekli numune güvenliği tedbirleri alınarak (alttan ve üstten çift taraflı mühürleme, 

etiket yapıştırma vb.) uygun bir numune ambalajına konulur ve bu şartların sağlanmamış olması 

durumunda numune laboratuvar tarafından analize alınmaz. Gerekçesiyle birlikte numuneyi gönderen 

il/ilçe müdürlüğüne bilgi verilir. 

 

3.1.3. Sıcaklık Kontrolü: 

TOB tarafından laboratuvarımıza getirilen numuneler için “Resmi Numune Alma Prosedürü”nde 

belirten kurallar uygulanır. Bu kurallara uymayan numuneler kabul edilmez.  

  Resmi İstek ve Özel İstek kapsamında getirilen numunelerde aranan özellikler: 

 Mikrobiyolojik analizler için getirilen numuneler; uygun saklama koşullarında ve en kısa 

sürede laboratuvara ulaştırılmalıdır. 

 Mikrobiyolojik analiz amacıyla getirilen numunelerde; soğukta muhafaza gerekiyorsa, soğuk 

zincir kırılmadan laboratuvara ulaştırılmalıdır. 

 Ayrıca; gıda maddesine ait etiket üzerinde özel muhafaza koşulları belirtilmiş ise bu koşullara 

uyulmalıdır.  

 

Resmi kontrol numunelerinde, uygun olmayan koşullarda getirilen numuneler kabul edilmez ve 

Numune Ret Tutanağı ile iade edilir. 

Özel istek numunelerinde, numunenin deney için uygunluğuna dair şüphe olduğunda veya numune 

sunulan açıklamalara uymadığında, işlemlere başlamadan önce müşteri tarafından sağlanan bilgiler 

açık bir şekilde tanımlanır ve bu bilgilerin hangi sonuçları etkileyebileceği konusunda müşteri 

bilgilendirilir.  

Uygun şartlarda gelen ve kabulü yapılan numunelerde belirlenmiş şartlardan sapmalar olduğunda 

müşteriye bu sapmalar ve etkilenebilecek sonuçlar bildirilir.  
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Her iki durumda da müşteri tarafından deneyin yapılması istenildiğinde; geçerliliği etkilenebilecek 

sonuçların müşteri tarafından kabul edildiği Feragat Beyanı Formu ile kayıt altına alınarak rapora 

eklenir. 

 

3.1.4. Evrak Kontrolü: 

Yapılan ön kontrol sonucunda uygun bulunan numuneler için evrak kontrolü NKRD tarafından 

yapılır. Tabloda belirtilen evraklar eksiksiz olarak bulunmalıdır. Numunelerin ücretlendirilip 

ücretlendirilmeyeceği de tablo yardımıyla belirlenir. 

 

Numune Türü Üst Yazı 
Numune Alma 

Tutanağı ve Etiketi 

Özel İstek Analiz Talep 

Formu/Dilekçe 
Ücret 

Denetim  + + - - 

İthalat / İhracat - + - + 

Özel İstek - - + + 

Resmi İstek + - - + 

Denetim (Şahit) + + - + 

İzleme  + + - - 

Resmi kontrol numunelerinde üst yazıda; sayı, tarih ve istenilen analizler belirtilmiş olmalıdır. 

Getirilen numune ile evraklarda belirtilmiş olan parti numaralarının aynı olması gerekmektedir. Farklı 

numune partilerini temsil ediyorsa, her parti için ayrı numune alma tutanağı ve etiketi 

düzenlenmelidir. Plastik mühür numarası ile numune alma tutanağı ve etiketine yazılan plastik mühür 

numarasının aynı olup olmadığının kontrolü yapılır. Müşteri analizden sonra kalan numunenin iade 

edilmesini talep ederse, üst yazıda ya da ekinde açıkça belirtilmelidir. Yukarıda belirtilen kontroller 

sonrası eksiklikler varsa; numune bekletilir. İlgili İl Müdürlüğüyle irtibata geçilir. Sorun 

halledildikten sonra işlemlere devam edilir. 

Özel İstek numunelerinde Özel İstek Analiz Talep Formunda/dilekçede talep edilen analizler ve 

analizden sonra kalan numunenin iade talebinin olup olmadığı açıkça ifade edilmelidir.  

Resmi istek ve özel istek analiz raporlarında; ilgili mevzuata göre değerlendirme, İngilizce rapor ve 

fazla analiz raporu nüshası talep edilirse üst yazı/dilekçe/ Özel İstek Analiz Talep Formu’nda 

belirtilmelidir. 

 

3.1.5. Ücretlendirme: 

İthalat, ihracat, resmi istek, özel istek, zehirlenme ve şahit numuneleri için; TOB Destek Hizmetleri 

Dairesi Başkanlığı tarafından belirlenen ücretler esas alınarak hazırlanan RGKLM Analiz Ücret 

Listesi’ne göre NKRD tarafından Numune Kabul Fişi düzenlenir ve ilgili analiz ücreti faturalandırılır. 

Analiz ücretine ait fatura bedeli Döner Sermaye İşletmesi veznesine veya Döner Sermaye İşletmesi 

banka hesaplarına yatırılır. 

Gıda kaynaklı enfeksiyon/zehirlenme veya şüphesi bulunan durumlarda, gıda numunelerine ait 

sonuçların analiz ücretleri dahil tüm masrafları ilgili faaliyetten sorumlu gerçek veya tüzel kişilerce 

ödenir (Gıda ve Yemin Resmi Kontrollerine Dair Yönetmelik, Madde 41). 

İtiraz durumunda, şahit numunenin analizi de dahil olmak üzere tüm masraflar gerçek veya tüzel 

kişiler tarafından karşılanır (Gıda ve Yemin Resmi Kontrollerine Dair Yönetmelik, Madde 41). 

Onaylanan Numune Kabul Fişi ve düzenlenen fatura Döner Sermaye İşletmesinde muhafaza edilir. 

Analiz ücreti ödenmeyen özel istek numuneleri analize alınmaz.  

Analiz için gelen numune, yukarıda belirtilen durumlardan herhangi birini taşımıyor ise Numune Ret 

Tutanağı düzenlenerek numune reddedilir. 

Analiz için gelen numune yukarıda belirtilen durumların hepsini karşılıyor ise, numune kabul edilerek 

numuneye ait bilgiler teslim alan kişi tarafından GKLS’ye girilir.  
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RGKLM’ye mesai saatleri dışında zehirlenme gibi acil durumlar haricinde gelen numune kabul 

edilmez. Zehirlenme gibi acil durumlarda mesai saatleri dışında gelen numunelerde; numune, üst 

yazıyla, üst yazının olmadığı durumlarda tutanakla kabul edilir. Tutanakta talep edilen analizler 

belirtilir. Zehirlenme ve zehirlenme şüphesi durumlarında “Gıda Kaynaklı Hastalıklara İlişkin Resmi 

Kontrol Prosedürü” ne göre hareket edilir. 

 

3.2. Numunenin Kodlanması ve Dağıtımı 

NKRD tarafından teslim alınan numunenin dilekçesi/ Özel İstek Analiz Talep Formu veya üst yazısı, 

Evrak-Kayıt birimine gönderilerek EBYS’de kayıt altına alınır. Kayıt altına alınan evrak paraflanmak 

üzere EBYS üzerinden LM’ ye gönderilir. Evrak ve ilgili numune, NKRD biriminde eşlenir. Numune, 

kodlanır. Kodlama, yılın son iki rakamı, şehir kodu, numune no birleşik yazılacak (YYXXXNNNNN: 

1803300000) şekilde GKLS’de otomatik olarak yapılmaktadır. Sistemde Rize şehir kodu ‘033’ olarak 

verilmiştir. Numune; laboratuvardaki tüm işlem ve yazışmalarda bu kod numarası ile takip 

edilmektedir. GKLS programı laboratuvar birimlerini de kapsayan bir programdır. Genel Numune 

Kayıt Defteri’ndeki Sıra No, numune kod numarasıdır. Genel Numune Kayıt Defteri GKLS 

programında oluşturulmaktadır. Kod numarası, Barkot etiketin üzerine sistemden yazdırılarak 

numune ambalajına yapıştırılır. Kod numarası, numunelere ait üst yazı ve numune tutanakları/ Özel 

İstek Analiz Talep Formu’na yazılır.  

Numune tek ambalaj olarak analize gelmiş ve diğer analizler yanında mikrobiyolojik analiz de 

istenmiş ise, numune öncelikle MBL’ye gönderilir. MBL gereken miktarda numune aldıktan sonra 

NKRD’ye numunenin iadesini yapar. NKRD gelen numuneyi diğer ilgili laboratuarlara sevkini 

gerçekleştirir.  

NKRD biriminde saf sıvı veya katı bal numuneleri 3 dk’dan az olmamak üzere kuvvetli bir şekilde 

karıştırılarak ve ihtiva ettiği hava miktarı en az seviyede tutulmaya dikkat edilerek homojen hale 

getirildikten sonra ikincil numuneleri ayrılır. Mikrobiyolojik analiz için gelen numunelerden ikincil 

numune ayrılmaz. Numune çoklu ambalaj ile gelmiş ise numunenin bir kısmı MBL’ye gönderilir ve 

bu numunelerin NKRD’ye iadesi yapılmaz.  

Numune sevki ve istenen analizlerin bildirimi GKLS üzerinden yapılır. GKLS üzerinden numune 

kabulü; NKRD BP numuneleri laboratuvar birimine teslim ettiğinde laboratuvar BS/BP tarafından 

yapılır. 

 

3.3. Numunenin Muhafaza, İade ve İmhası: 

Numuneler analizleri esnasında bulunduğu laboratuvarın sorumluluğu altında olup uygun şartlarda 

muhafaza edilir. Laboratuvara dağıtımı yapılan numuneler analiz raporunun çıkmasını takiben 

NKRD’ye teslim edilir. Analizden arta kalan numunelerin imhası NKRD personeli tarafından 

Numune İmha Tutanağı düzenlenerek yapılır.  

Şahit ve dağıtımı yapılacak numunelerden ayrılan ikincil numuneler; numunenin özelliğine göre oda 

sıcaklığında, buzdolabında veya derin dondurucuda 1 ay süreyle muhafaza edildikten sonra Numune 

İmha Tutanağı düzenlenerek imha edilir. Son kullanma tarihi 1 aydan kısa olan numuneler; son 

kullanma tarihine kadar uygun koşullarda muhafaza edilir. Şahit ve ikincil numuneler İkincil/Şahit 

Numune Takip Formu ile izlenir. Numunelerin bulunduğu yerin çevresel koşulları Yerleşim ve Çevre 

Şartları Prosedürüne göre kontrol edilir. 

İstek halinde, analiz sonucu uygun olan numunelerin kalan kısmı (ikincil ve şahit numune hariç) 

Numune İade Tutanağı karşılığında müşteriye iade edilir. Analiz sonucu olumsuz çıkan numunelerin 

iadesi söz konusu değildir.  

Müşteri, analiz sonucunun kendisine bildirilme tarihinden itibaren, son tüketim tarihi ile sınırlı olmak 

koşulu ile en geç 7 (yedi) gün içerisinde, numune hazırlama yöntemi ile özellikleri değişmemiş 

numuneyi geri alabilir (Resmi Numune Alma Prosedürü, Madde 6 (ü) bendi).  Numunenin kabulü 
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aşamasında müşterinin yazılı iade talebi olmasına rağmen süresi içinde geri alınmayan numune ile 

ilgili olarak müşteri herhangi bir hak talebinde bulunamaz. 

Savcılıktan gelen numuneler; analiz raporlarının çıkmasını takiben Numune İade Tutanağı 

düzenlenerek savcılığa iade edilir. 

 

4. İLGİLİ DOKÜMANLAR VE KAYITLAR: 

 Numune İade Tutanağı  

 Numune İmha Tutanağı  

 İkincil/Şahit Numune Takip Formu 

 Özel İstek Analiz Talep Formu  

 Numune Kabul Fişi 

 Numune Ret Tutanağı  

 Analiz Ücret Listesi  

 Gıda Kontrol Laboratuvarları Yönetmeliği  

 TS 13357 Balda Prolin Muhtevası Tayini 

 Yerleşim ve Çevre Şartları Prosedürü 

 5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu 

 Resmi Numune Alma Prosedürü 

 Gıda ve Yemin Resmi Kontrollerine Dair Yönetmelik 

 Gıda Kaynaklı Hastalıklara İlişkin Resmi Kontrol Prosedürü 

 Feragat Beyanı Formu 

 

5. REVİZYON: 
Bölüm No/Adı Rev. Tarihi Rev. No Yapılan Revizyonun Açıklaması 

3.1.1/3.2. 05.01.2016 1 
“numune kabulunden sonra talep edilen analizlerden bazılarının yapılabilirliğinde sorun” ifadesiyle 

cümle düzeltilmiştir./YYYYNNNN:20160053 numune kodlama şekli tanımlanması değiştirilmiştir. 

2.Kısaltmalar ve Tanımlar 

3.1.1.Genel Hükümler 

3.2.Numunenin Kodlanması ve 

Dağıtımı 

4.İlgili Dokümanlar Ve Kayıtlar 

06.01.2017 2 

2.’BP: Birim Personeli’, ‘GTHB: Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’ ve ‘Laboratuvar Numune 

Kabul Raporu: GTHB Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü’nün GGBS formudur.’ eklenmiştir. 

3.1.1. Laboratuvar Numune Kabul Raporu uygulaması daha ayrıntılı şekilde anlatılmıştır. 

3.2.Bal numunesinin homojen hale getirilme işlemi açıklanarak, ‘NKRD biriminde saf sıvı veya katı 

bal numuneleri 3 dk’dan az olmamak üzere kuvvetli bir şekilde karıştırılarak ve ihtiva ettiği hava 

miktarı en az seviyede tutulmaya dikkat edilerek homojen hale getirildikten sonra ikincil numuneleri 

ayrılır.’ cümlesi eklenmiştir. 

4. ‘TS 13357 Balda Prolin Muhtevası Tayini, Mart 2008’ kaynağı eklenmiştir. 

2.Kısaltmalar ve Tanımlar 

3.1.5.Ücretlendirme 

3.2.Numunenin Kodlanması ve 

Dağıtımı 

3.3.Numunenin Muhafaza, İade ve 

İmhası 

4.İlgili Dokümanlar ve Kayıtlar 

02.01.2018 3 

2. GKLS ve EBYS eklenmiştir. 

3.1.5. ‘Analiz Fiyatı Takip Formu’, ‘Numune Kabul Fişi/Analiz Gelirleri (Tahakkuk Fişi)’ olarak 

güncel haliyle yazılmıştır. 

‘Genel Numune Kayıt Defteri (Kontrol Laboratuvarlarının Kuruluş, Görev, Yetki ve Sorumlulukları 

ile Çalışma Usul ve Esaslarının Belirlenmesine Dair Yönetmelik EK-3)’ne kaydedilir. Kargo ile gelen 

numunelerin kargo numarası ve GTHB numunelerinde plastik mühür numarası da Genel Numune 

Kayıt Defteri’ne kaydedilir.’ çıkarılarak ‘GKLS’ye girilir’ eklenmiştir. 

3.2.Müşteriden gelen evrağın EBYS üzerinden kaydedileceği anlatılmıştır. 

Artık kullanılmayan ‘nekLABORnt programı’ ilgili yerlerden çıkarılmış yerine kullanılmakta olan 

‘GKLS Programı’ yazılmıştır. 

 ‘Numunenin kodlanması nekLABORnt programı üzerinden yapılır.’ cümlesi çıkarılmıştır. 

GKLS’ye göre numune kodlanmasının nasıl yapıldığı anlatılmıştır. 

‘Numune Sevk ve Analiz İstek Formu’ güncel ismiyle yazılmıştır. 

3.3.’Numune İmha Takip Formu’, ‘Numune İmha Tutanağı’ şeklinde düzeltilmiştir. 

4.Gelen Evrak Kayıt Defteri, Genel Numune Kayıt Defteri ve Analiz Metotları Prosedürü, 

çıkarılmıştır. 

Analiz Fiyatı Takip Formu, Numune Kabul Fişi/Analiz Gelirleri (Tahakkuk Fişi) olarak 

değiştirilmiştir. 

 

Başlık 

2.Kısaltmalar ve Tanımlar 

3.1.1.Genel Hükümler 

3.1.3.Sıcaklık Kontrolü 

3.1.4.Evrak Kontrolü 

3.3.Numunenin Muhafaza, İade ve 

İmhası 

02.10.2018 4 

Başlık-Bakanlık logosu değiştirilmiştir. 

2.İlgili yerlerde Bakanlık ismi ve kısaltması değiştirilmiştir. 

3.1.1.Bakanlık isminin kısaltması değiştirilmiştir. 

3.1.3. Bakanlık isminin kısaltması değiştirilmiştir. 

3.1.4. Bakanlık isminin kısaltması değiştirilmiştir. 

3.3.Analizden arta kalan numunelerin NKRD personeli tarafından imha edileceği belirtilmiştir. 

Başlık 

1.Amaç ve Kapsam 

3.1.3.Sıcaklık Kontrolü 

08.04.2019 5 

Bakanlık logosu değiştirilmiştir. 

1.Talimatla ilgili olan 17025 maddesi eklenmiştir. 

3.1.3.Feragat beyanının rapora ekleneceği durumlar ifade edilmiştir. 



 

RİZE GIDA KONTROL LABORATUVAR MÜDÜRLÜĞÜ 

NUMUNE KABUL, KODLAMA, İADE VE İMHA TALİMATI 

Doküman No 

NKRD.ST01 

Yayın Tarihi 

21.04.2014 

Revizyon No/Tarihi 

9/05.05.2023 
Sayfa No 

6/6 

 

Elektronik Kopya-Basılı Hali Kontrolsüz Kopyadır. 

3.1.4.Evrak Kontrolü 

3.2.Numunenin Kodlanması ve 

Dağıtımı 

3.3.Numunenin Muhafaza, İade ve 

İmhası 

4.İlgili Dokümanlar Ve Kayıtlar 

3.1.4./3.2./4.Analiz Talep Formunun adı güncellenmiştir. 

3.3.Numune muhafazasında uygulanacak prosedür tanımlanmıştır. 

4. Yerleşim ve Çevre Şartları Prosedürü eklenmiştir. 

2.Kısaltmalar Ve Tanımlar 

3.1.4.Evrak Kontrolü 

3.1.5.Ücretlendirme 

3.2.Numunenin Kodlanması ve 

Dağıtımı 

3.3.Numunenin Muhafaza, İade ve 

İmhası 

4.İlgili Dokümanlar Ve Kayıtlar 

30.12.2020 6 

2.TOB numunesinin içeriğine şahit numunesi eklenmiştir. 

3.1.4.Numune türüne izleme, denetim (Şahit) eklenmiştir. 

3.1.5.Analiz Gelirleri (Tahakkuk Fişi), çıkarılarak Numune Kabul Fişi güncel haliyle yazılmıştır. 

Ücretlendirmenin nasıl yapıldığı detaylandırılmıştır. 

3.2.’Numune ithalat, ihracat ya da denetim numunesi ise en az iki kişiden oluşan NKRD personeli ve 

BS nezaretinde mühürleri açılarak Mühür Açma Tutanağı’na işlenir ve LM’nin onayına sunulur.’ 

cümlesi ile Mühür Açma Tutanağı çıkarılmıştır.   

‘Numuneler, istenilen analizlerin belirtildiği iki nüsha halinde hazırlanan Numune Sevk ve Analiz 

İstek/Bildirim Formu ile ilgili laboratuvar personeline NKRD tarafından teslim edilir. İmzalanan 

formun bir nüshası NKRD’ye iade edilir. Bu durumda karşılaşılan bir aksaklık (yanlış kodlu numune, 

yanlış kodlama, numune ambalajının yırtılması, delinmesi, yanlış analiz vb.) varsa, NKRD’ye 

bildirilir.’ cümlesi çıkarılmıştır. 

Numunelerin laboratuvar birimlerine sevk edilmesi tanımlanmıştır. 

3.3.’Savcılıktan gelen numuneler; analiz raporlarının çıkmasını takiben Numune İade Tutanağı 

düzenlenerek savcılığa iade edilir.’ ‘Müşteriler bu konuda bir hak iddia edemez.’ eklenmiştir. 

Müşterinin numune iade talebi olduğunda bekletme süresi değiştirilmiştir. İkincil Numune Takip 

Formunun adı değişmiştir. 

4. Numune Sevk ve Analiz İstek/Bildirim Formu, Mühür Açma Tutanağı kaldırılmıştır. İkincil 

Numune Takip Formunun adı değişmiştir. 

4.İlgili Dokümanlar Ve Kayıtlar 15.04.2022 7 4.Laboratuvar Yönetmeliği güncel haliyle yazılmıştır. 

2.Kısaltmalar Ve Tanımlar 

3.1.2.Ambalaj Kontrolü 

3.1.3.Sıcaklık Kontrolü 

3.1.4.Evrak Kontrolü 

3.1.5.Ücretlendirme 

3.3.Numunenin Muhafaza, İade ve 

İmhası 

4.İlgili Dokümanlar Ve Kayıtlar 

08.03.2023 8 

 

2.Gıda Kontrol Laboratuvarları Yönetmeliği’ne göre bazı tanımlar güncellenmiştir. 

3.1.2.’Ancak su numunelerinde steril şişeler mutlaka laboratuvardan temin edilmelidir.’ cümlesi 

çıkarılmıştır. Resmi Numune Alma Prosedürü’ne göre resmi kontrol numunelerinde numune alma 

şartı belirtilmiştir. 

3.1.3.Gıda Güvenliği ve Kalitesinin Denetimi ve Kontrolüne Dair Talimatı yerine Resmi Numune 

Alma Prosedürü yazılmıştır. Uygun olmayan şartlarda yapılacak işlemlerin hangi numuneler için 

olduğu belirtilmiştir. 

3.1.4.TOB numunesi, resmi kontrol numunesi olarak değiştirilmiştir. 

3.1.5. Ücretlendirme işlemlerinde değişiklik yapılmış, zehirlenme veya şahit numunelerde ödemeyi 

kimin yapacağı dayanağı ile belirtilmiştir. Mesai saatleri dışında acil numuneler haricinde numune 

kabul edilmeyeceği ve zehirlenme vakalarında izlenecek prosedür belirtilmiştir. 

3.3.Analizden arta kalan numunenin geri alınma süresi güncellenmiştir. 

4.Gıda Güvenliği ve Kalitesinin Denetimi ve Kontrolüne Dair Talimat çıkarılmış, 

5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu 

Resmi Numune Alma Prosedürü 

Gıda ve Yemin Resmi Kontrollerine Dair Yönetmelik 

Gıda Kaynaklı Hastalıklara İlişkin Resmi Kontrol Prosedürü, eklenmiştir. 

 

 

3.1.3.Sıcaklık Kontrolü 

4.İlgili dokümanlar ve kayıtlar 
05.05.2023 9 

3.1.3.Özel istek numunelerinde numunenin uygun koşullarda gelmemesi veya sonradan sapmaların 

meydana gelmesi ile analizde etkilenebilecek sonuçlar için Feragat Beyanı Formunun doldurulacağı 

belirtilmiştir. 

4. Feragat Beyanı Formu eklenmiştir. 

 

 

HAZIRLAYAN KONTROL EDEN ONAYLAYAN 

Rüveyda EROL MERCAN 

KY 
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KY 
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